



No. EXPEDIENTE  
**LOTERIA NACIONAL-DAF-CM-2020-0121**

Fecha de emisión: 16/12/2020

**Lotería Nacional  
ORDEN DE SERVICIOS**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **LOTERIA NACIONAL-2020-00284**

Descripción: **REPARACION DE TECHOS DE LAS AREAS DE PARQUEO Y PRIMER PISO DE LA SEDE CENTRAL DE LA LOTERIA NACIONAL.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Prefabricados y Demoliciones, J&L, SRL**

RNC: **131109952**

Nombre Comercial: **Prefabricados y Demoliciones, J&L, SRL**

Domicilio Comercial: **Luperon, 11805 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-289-9951**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: **1,027,859.04**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

Nombre y Apellido

  
Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	7210280 2	DESINTALACION DE TECHO EN AREA DE PARQUEO E INSTALACION DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y PLAFON PVC	20.00	M2	1,125.00	22,500.00		0.00	0.00	22,500.00
2	7210280 2	DESINTALACION DE TECHO EN AREA DE PARQUEO E INSTALACION DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y PLAFON PVC	16.00	M2	1,125.00	18,000.00		0.00	0.00	18,000.00
3	7210280 2	COLOCACION DE MUROS DE SHEETROCK (DOBLE CARA) PARA AREA DE CAJA (INCLUYE PINTURA)	54.00	M2	2,700.00	145,800.00		0.00	0.00	145,800.00
4	7210280 2	DESMONTURA DE PLAFON ACTUAL Y CAMBIO POR PLAFON PVC 2X2 SUMINISTRO E INSTALACION	2,230.00	M2	198.00	441,540.00		0.00	0.00	441,540.00
5	7210280 2	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS LED 2X2 Y DESMONTURA DE EXISTENTE	127.00	M2	1,359.00	172,593.00		0.00	0.00	172,593.00
6	7210280 2	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUCES OJOS DE BUEY	41.00	UD	585.00	23,985.00		0.00	0.00	23,985.00
7	7210280 2	RESTAURACION ESTRUCTURA DE SOPORTE DE PLAFONES DE PVC 2X2	228.77	M2	191.70	43,855.21		0.00	0.00	43,855.21
8	7210280 2	DESINTALACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA DE SOPORTE PLAFONES DE	100.00	M2	404.43	40,443.00		0.00	0.00	40,443.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
**Firma**  
 Administración General  
 LOTERIA NACIONAL

Nombre y Apellido

  
**Firma**  
 DIR. ADMINISTRATIVA  
 SANTO DOMINGO R. D.

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PVC 2X2								
9	72102802	DIRECCION TECNICA (10%)	1.00	UD	100,968.50	100,968.50		18,174.33	0.00	119,142.83

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>1,009,684.71</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	18,174.33
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>1,027,859.04</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	RESTAURACION ESTRUCTURA DE SOPORTE DE PLAFONES DE PVC 2X2	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	228.77	22/1/2021 2:00:00 p.m.
6	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUCES OJOS DE BUEY	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	41.00	22/1/2021 2:00:00 p.m.
9	DIRECCION TECNICA (10%)	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	1.00	22/1/2021 2:00:00 p.m.
8	DESINTALACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA DE SOPORTE PLAFONES DE PVC 2X2	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	100.00	22/1/2021 2:00:00 p.m.
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS LED 2X2 Y DESMONTURA DE EXISTENTE	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	127.00	22/1/2021 2:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	DESINTALACION DE TECHO EN AREA DE PARQUEO E INSTALACION DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y PLAFON PVC	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	16.00	22/1/2021 2:00:00 p.m.
1	DESINTALACION DE TECHO EN AREA DE PARQUEO E INSTALACION DE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y PLAFON PVC	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	20.00	22/1/2021 2:00:00 p.m.
4	DESMONTURA DE PLAFON ACTUAL Y CAMBIO POR PLAFON PVC 2X2 SUMINISTRO E INSTALACION	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	2,230.00	22/1/2021 2:00:00 p.m.
3	COLOCACION DE MUROS DE SHEETROCK (DOBLE CARA) PARA AREA DE CAJA (INCLUYE PINTURA)	AV.JIMENEZ MOYA, ESQUINA INDEPENDENCIA 110111 DO	54.00	22/1/2021 2:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido